
報道関係各位 
プレリリース 

 
～2018・夏～ 

８月 18日（土）は「サマーフェスタ」の日！！ 
歯医者のお祭りを開催しています！！ 

 

 

 
 
初めまして。 
寝屋川市で開業している坂井⻭科医院の坂井秀明と申します。 
記者の皆様におかれましては⽇々の報道活動にお⾻折りいただきありがとうご
ざいます。 
 
当院は寝屋川という地域に密着し、予防⻭科を中⼼に⻭科医療を提供し 35 年が
過ぎようとしています。 
⻭周病や⾍⻭で⻭を無くす⼈を減らしたい、⻭を守りたいという思いから、当時
は珍しかった予防⻭科に⼒を⼊れたことをつい昨⽇のように思い出します。 
 
当院の患者様は⼤変ありがたいことに定期的に通うことで予防の⼤切さを認識
していただいていますが、どれだけ頑張っても⻭を失ってしまう⼈もいて⼼が



苦しくなることもあり、まだまだ地域の全ての皆様に⻭の⼤切さが伝わってい
ないと痛感しております。 
 
⼦供のころから定期的に⻭医者でメインテナンスを通うことで⼤⼈になっても
お⼝の中が健康であり続けている患者様をたくさん診てきましたし、私の息⼦、
娘、そして孫も⼩さい頃から⻭医者に通うことで今でも⾍⻭が１本もありませ
ん。 
 
⻭医者は怖いところではなく楽しいところ！！と⼦供の時から⻭医者を⾝近な
場所に感じてもらえたら、⻭医者に来てくれる⼦供たちも増えるのではないか
というスタッフの声から⽣まれたのが「サマーフェスタ」です。 
 
毎年開催しており今年で 13 回⽬となる「サマーフェスタ」ですが今年は８⽉ 18
⽇（⼟）に開催し、⼦供たちに喜んでもらえるような催し物やイベント、⻭にま
つわるクイズまでたくさん⽤意しています。 
 
⼦供たちに⻭の⼤切さや⻭医者に通うことの⼤事さを伝えられたら⼤⼈になっ
ても⻭で苦労することなく健康に育ってくれるのではないかと私⾃⾝考えてお
ります。 
 
まだまだ私の⼒不⾜で予防の⼤切さが地域の皆様に伝わっていないのが現実で
す。 
⼤変お忙しいとは存じますがこの件につきましてご取材いただき、報道のお⼒
で多くの⽅に知らせていただければ幸いです。 
何卒よろしくお願い致します。 
 
医療法⼈育歩会 坂井⻭科医院 理事⻑ 坂井秀明 
住所 ⼤阪府寝屋川市⾹⾥南之町 16―15  JA ビル３階 
電話番号 072-834-6480 
ホームページ https://www.6480.tv 
担当 今道薫（連絡先 i.kaoru.33@gmail.com） 


